

W przyszlą Niedzielę w Kościele XX. *Dominika-
nów*, obchodzoną będzie uroczystość ŚŚ. KRYSPIŃA i
KRYSPIANINA, z wystawieniem N. SAKRAMENTU,
Kazaniami i Procesjami.

Rada Administracyjna przeznaczyła Asesora Tryb:
Cyw: Gub: Radomskiej w Kielcach, Magistra Prawa
i Nauk Administracyjnych, Józ: *Adamskiego*, do peł-
nienia obowiąz: Sędzię w tymże Trybunale, i Ase-
sora Sądu Policji Popr: Wydz: Jędrzejowskiego, Wi-
ktora *Koziorowskiego*, do pełnienia obowiązków Pod-
sędka Sądu Pokoju Okręgu Proszowickiego.

Główna Kassa Oszczędności. Ze sprzedaży dziełka
pod tyt: *Dwie mowy* miane przy uroczystem otwarciu
Główniej Kassy Oszczędności w Warszawie, uzbierał
się fundusz wynoszący rs. 25 k. 8. Fundusz ten prze-
znaczony został na korzyść służącego, jednej lub dru-
giej pći z m. Warszawy, który dowiedzie, że naj-
dłużej wiernie służył u jednych Państwa. Główna
Kassa Oszczędności, w następstwie ogłoszenia swego
z d. 17/20 Stycznia 1844 r., wzywa interesowanych, któ-
rzyby mogli mieć tytuł do pozyskania pomienionego
funduszu, aby do jej Biura z potrzebnemi świadectwa-
mi zgłosili się przed dniem 3/15 Grudnia r. b. Po tym
bowiem terminie fundusz uzbierany, wypłacony bę-
dzie temu, kto największe do niego wykaże prawo. —
Naczeln: *Stomiński*. Buchalter, *A. Krauze*.

Andrzej Winiarski, Sekretarz Kolegjalny, Zarzą-
dzający Dworem JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa
Polskiego, wieku lat 64 liczący, po krótkiej słabości,
w d. 23/25 b. m. oddał BOGU ducha. Pozostała Wdowa
z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Przyjaciół i Znajo-
mych, na wyprowadzenie zwłok z b. Zamku Króle-
wskiego, dziś o godz: 4tej po południu, do Kaplicy na
smętarzu w Woli znajdującej się; a po Nabożeństwie
w dniu jutrzejszym, na pochowanie tychże o godz: 10ej
przed południem.

(A. n.) Doszła tu smutna wiadomość o zejściu z tego
świata z d. 23/30 na 19/31 Sierp: w dobrach dziedziennych
Bilcze w Gub: Wołyńskiej, ś. p. *Aloizego Gostyńskiego*,
Syna Franciszka a Wnuka Hieronima *Gostyńskiego*.
Siedemdziesięciokilko-letni zawód żywota swojego, ten
zaczny mąż oddał usługom Rządu, Rodzinie i Obywa-
telstwu! Przechodząc różne powierzane mu urzędy,
został Deputatem Sądu głównego 2go Departamentu
Wołyńskiego, następnie Podkomorzym Włodzimier-
skim, a nakoniec Marszałkiem Gubernjalnym Wołyn-
skim; w nagrodę poświęcenia się swego, N. Cesarz ALE-
XANDER I. Błogosławionej pamięci, zaszczycił go ra-
czył Orderem Śtej ANNY II. klasy z brylantami. Pier-
wsze lata młodości swej poświęcił *Aloizy Gostyński*
naukom, dalsze służbie rządowej; życie całe poświę-

cił rodzeństwu i ludzkości! Możny dom jego stał zaw-
sze otworem dla wszystkich, był wzorem gościnności;
w nim każden znalazł szczere przyjęcie, zdrową radę
w potrzebie; nieszczęśliwy znalazł pociechę, a biedny
przytułek, pomoc i wsparcie. Najlepszy Mąż i Ojciec,
był nim nie tylko dla Dzieci swoich, ale i dla całej choć
najdalszej Familji, która go do śmierci otaczała. Na
śmiertelnym już będąc łożu, czując że go opuszczają
siły, najmłodszej Córki ślub przyspieszył, pragnąc
jeszcze za życia jej szczęście ustalić, a błogosławiąc
łzami zalaną Rodzinę, te ostatnie wyrzekł słowa: »Zo-
stawiam was w zgodzie, niechaj ta nigdy was nieopusz-
cza.» A jak życie jego było, że tak powiem patryar-
chalne i cnotliwe, tak zgon przy dopełnieniu Najświę-
szych Religji obowiązków, ze spokojnością nastąpił.
Licznie zebrani Obywatele niosący jego zwłoki do gro-
bu, byli dowodem, jaką miłość umiał sobie u nich zje-
dnąć, a szczere łzy żalu wieśniaków i dworzan, świad-
czyły jak dobrym był dla nich Panem. Nieposiadał
zmarły próżnej dumy, był przykładem cnot obywatel-
skich, w przyjaźni nie był zachwiany, w obcowaniu przy-
stępny, a dobroczynność dla cierpiącej ludzkości była
ozdobą jego charakteru. Pochowanym został *Aloizy*
Gostyński w rodzinnym grobie we wsi *Złoczówce*, d.
25 Sierp: (6 Wrzes:) r. b. Pokój jego duszy, cześć je-
go pamięci!

JW. Jenerał-Lejtnant *Krywcow*, przybył do War-
szawy z *Kamieńca Podolskiego*.

Donieśliśmy niedawno o odkryciu w dniu 19 z. m.
przez *P. Lassale* z *Liwerpolu*, 8go xiężycy planety
Saturna. Z gazet amerykańskich okazuje się, że xię-
życ ten ujrzanym został również przez Astronoma
Bond z *Cambridge* w *Stanach Zjednoczonych*, a na-
wet obserwacje *P. Bond*, uprzedzają o dni 9, odkry-
cie *P. Lassale*.

Podpisany zalecając sposób leczenia Reumatyzmu i
Paralizu, za pomocą galwano-elektryczności, który
świeże cierpienia rychło, a zastarzałe w dni 14 uleczą,
przez wielu cierpiących doświadczony, oraz jak naj-
lepszą opinią co do skuteczności Doktorów zagranicz-
nych poświadczony, donosi Szano: Publiczności, iż nad-
to w czasie grasującej cholery w Berlinie, radzono, aże-
by dla zabezpieczenia się od napadu tejez choroby, no-
sić na piersiach łańcuszek z szaszczką elektryczną do
którego jest przymocowaną. Chcąc zatem przyjść
w pomoc Osobom cierpiącym na reumatyzm i paraliż,
oraz chcącym zabezpieczyć się od napadu teraz właśnie
grasującej cholery, rozesłałem też łańcuszki w komisy
po wszystkich głównych miastach *Europy*. W War-
szawie powierzyłem pewną ilość onychże wraz z prze-
pisem użycia, *P. Adamowi Przedeczkiemu*, pod Nr 970

przy ulicy Granicznej zamieszkałemu, do którego każdy zgłosić się może. Dla zabezpieczenia fałszowania tych łańcuszków, pochodzące od Pana Przeddeckiego, będą własną jego pieczęcią na pudełku wyciśnięta, opatrzone. — J. T. Goldberger, Królewsko-Pruski Chemik Górniczy w Tarnowieckiego.

W odwołaniu się do ogłoszeń umieszczonych w Kurjerze dnia 23 i 29 Sierpnia r. b. (Nr 223 i 229), Księgarnia Leona Gustawa *Glücksberga*, wydała Prospekt na przekład *Pamiętników pogrobowych Szatobryana* przez Tłumacza dzieł historycznych *Thiersa*. Prospekt ten, załączający się do niniejszego numeru (na Warszawę) mieści w sobie Przedmowę przez samegoż Szatobryana napisaną. — Nakładem tejeż Księgarni wyjdzie przekład *Zwierzeń się Lamartina*.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera na Sztachety przed Kościołem PP. *Wizytek*, od A. M. Rsr. 1, na intencję zdrowia.

Dziarski Mazur, skomponowany i ofiarowany W. Ludwikowi *Schüssler*, przez N. *Kurzątkowskiego*, wyszedł nakładem Autora, i jest do nabycia w Składach muzycznych Fr. *Spießa et Comp.* i G. *Sennewalda*. Cena exemplarza zł. 1.

Najnowsza materja na paletoty dla mężczyzn, zowie się *Watyną* (Ouatine), jest to okazała, pełna miękkości i ciepła tkanina w kolorach najwięcej jasnych.

Joanna *Kohsé*, Akuszerka, uwiadamia Szanowne Damy, że przeniosła swoje mieszkanie z ulicy Sto-Jerskiej, na ulicę Dunaj pod Nr 148.

Nokturno na fortepjan przez J. *Sikorskiego*, ofiarowane Pannie Jadwidze *Łuszczewskiej*, wyszłe nakładem Ig: *Klukowskiego*, jest do nabycia w Składzie nut muzycznych tegoż, jako też i u PP. *Sennewalda* i *Spießa*; exemplarz po zł. 2.

Trudny jest zaiste zawód Artysty Dramatycznego, bo ileż on potrzebuje warunkowych usposobień, ile użyć musi racji, aby przelać swoją duszę w myśl Autora, i wyrzekłszy się siebie, przedzierzgnąć w osobę jaką mu powierzona rola wskazuje. Nie wielu debiutantów wywiązało się szczęśliwie z tego trudnego zadania, nie wielu mówimy, bo Artysta rodzi się Artystą, a światła rada doświadczonego Nauczyciela, prowadzi go tylko na drogę artystycznej doskonałości. Nie mała i to jest praca, bo talent niepoparty nauką, nie wprowadzony w praktyczne użycie, może zdradzać w zapomnieniu. Mówimy tu o pierwszym wstępie JPanny *Moroz*; rola *Maryi Mulatki*, rola pełna dramatycznych trudności, została przez JPannę *Moroz* oddana z całą prawdą i niezwykłym czuciem. JPanna *Moroz* oprócz pięknej powierzchowności, postawy wzniosłej i szlachetnej, organu pełnego wdzięku, posiada wielkie zasoby talentu, które przy pracy, prawdziwem zamiłowaniu sztuki i chętnem zastosowaniu się do rad swoich Nauczycieli, mogą jej zapewnić piękne stanowisko na naszej scenie. Nie możemy także zamilczeć, że JPanna *Moroz*, o-

prócz wyżej wskazanych przymiotów, posiada i odznaczającą się grę w twarzy, co nie w każdym pierwszy raz występującym napotkać można. Słowem, przy takich zdolnościach, radzimy tylko JPannie *Moroz* aby nie dopuszczając się żadnego zarozumienia, nadal postępować w zawodzie, który tak pięknie zaczęła. Występująca w rozporządzeniu kształcić się pod kierunkiem JP. *Jasińskiego*, Reżysera Teatrów, nim została Uczennicą Szkoły dramatycznej. — Po ukończeniu *Marji Mulatki*, przywołano JPannę *Moroz* i JP. *Jasińskiego* po 5-kroć, i Wszystkich; oraz po Komedjach *Nieznajoma* i *Dwaj Mężowie Wszystkich*.

W m. *Częstochowie*, *Klama* Antoni, stangret, lat 22 liczący, po powrocie do domu z żaręcyn swoich, będąc mocno trunkiem zagrzany, spać się położył, i na drugi dzień bez życia w łóżku znaleziony został. Przyczyna śmierci niewiadoma. — W następujących miejscach w Królestwie były pożary, w skutku których spaliły się: We wsi *Pakoszewo* gm: *Promień*, dom mieszkalny gospodarza rolnego, w Dyrekcji na niewiadomą sumnę ubezpieczony. Pogorzelec w ruchomościach poniósł straty rs. 150. W czasie pożaru, dwoje dzieci właściciela domu, mianowicie: syn lat 4, i córka pół roku licząca, które z powodu gwałtowności ognia wyratowane być nie mogły, stały się pastwą płomieni. — We wsi *Chmieli* pow: *Lubelskim*, przez zapalenie się suszonych konopi, wszczął się pożar w domu tamecznej mieszkanicy *Marjanny Buczkowskiej* wdowy, skutkiem którego spaliło się dziecię płci żeńskiej lat 4^{1/2} liczące, oraz wszelkie sprzęty i bielizna; dom zaś przy gorliwym ratunku ocalonym został. — W gm: *Kępa Lubaska* pow: *Stobnickim*, trzy stodoły dworskie i szopa, na rs. 210 ubezpieczone. W tych budowlach zgorzała krescencja dworska, asekurowana w Dyrekcji na rs. 3500. — We wsi *Dziarkowie* pow: *Włocławskim*, owczarnia dworska, w Dyrekcji nie ubezpieczona. — Pomniejsze pogorzele były: we wsi *Janówce*; w kolonii *Ignacowie*, i we wsi *Stara*. (G. P.)

Radca Stanu Doktor *Jasiński*, Sztabs-Lekarz zakładu Hrabiego *Szeremeljewa* w Moskwie, rozstał się z tym światem.

Anglja. — Eskadra Admirala *Napier* złożona z 3ch okrętów linjowych, znajdująca się pod *Spithead*, otrzymała rozkaz zaopatrzyć się w żywność na 4ry miesiące; mniemają, iż równie jak okręt *Bellerophon* przeznaczoną jest do wzmocnienia eskadry Admirala *Parker*. — Lord *Jan Russel* 17go b. m. przybył do *Londynu*, ale zaraz nazajutrz wyjechał do swojej wiejskiej posiadłości. — Załoga w *Clonmel* ma być pomnożoną o 4ry kompanje; Sąd tameczny rozpoczął proces przeciw oskarżonemu *Meagher*; w ostatnich dniach słuchano świadka *Dobbyn*, który już był także słuchanym w procesie Pana *Smith O'Brien*. — 7871 osób chorech na oczy, leczonych było w roku zeszłym w Instytucie Oftalmicznym Londyńskim; z tych 199 leczono

nych było w samym zakładzie, a 7672 z dochodzących z miasta. Od r. 1805, przeszło 190,000 osób korzystało z tego dobroczynnego zakładu.

Austria.—Feldmarszałek Porucznik Xię *Windisch-Graetz*, posunięty został na stopień Feldmarszałka wojsk austriackich. Syn jego Xię *Alfred*, Kapitan jazdy, dowódca szwadronu pułku kirysjerów Nr 8, raniony w czasie wypadków pragskich, awansowanym został do stopnia Majora. Nadto Feldmarszałek Xię *Windisch-Graetz*, mianowany został Jeneralissimumem całej armji austriackiej, z wyłączeniem wojsk pod dowództwem Feldmarszałka Hrabiego *Radeckiego* zostających.

Francya.—Parostatek *Kocyt* w tych dniach odpłynął do *Oceanji*, z Biskupem *Amaty* i kilku Misjonarzami, przez Rząd wysłanemi do tych odległych osad. Korweta parowa *Elan* odpłynęła do wysp Antylskich z Kontr-Admirałem *Bruat* i Panem Emilem *Thomas*, byłym Dyrektorem warsztatów narodowych.—14go b. m. spuszczone z warsztatów w *Cherbourg*u żelazną korwetę parową *Newton*.—Zgro: Nar: 19go b. m. po 4ty raz obrabó P. *Marrast* swoim Prezesem. PP. *Bouvet* i *Baune* zapowiedzieli interpellacje w przedmiocie sprawy włoskiej i austr., lecz w skutek oświadczenia Ministra spraw zagr: Pana *Bastide*, że zezwolenie Zgromadzenia na czynienie tych interpellacji, uważać będzie za dowód braku zaufania, Zgromadzenie przeszło do kolei dziennej. Naradzano się nad rozmaitemi artykułami ustawy. Zgromadzenie przyjęło propozycje Komisji, aby stan oblężenia stolicy był zniesiony.—W końcu b. m. spodziewają się zamknięcia narad nad ustawą. Na 25 Listopada ma być wyznaczony wybór Prezesa Rzeczypospolitej; w połowie tegoż miesiąca Zgromadzenie odroczy się na kilka tygodni, a przez ten czas poruczy swoją władzę Komisji złożonej z 60 członków.—W salonach Jenerała *Cavagnac* 18go b. m. znajdowali się prawie wszyscy członkowie Zgromadzenia, z wyjątkiem stronnictwa *de la Montagne*; między gośćmi było wielu Reprezentantów, którzy nigdy jeszcze Jenerała nie odwiedzili. Chwalono powszechnie nową zmianę ministerjalną.—W towarzystwie Reprezentantów ludu, odbywających posiedzenia przy ulicy *Poitiers*, 19go b. m. wynurzano obawę, aby w listopadzie z okoliczności wyboru Prezesa, wicherzyciele nie kusili się o nowe zamachy. P. *Saint-Priest* dowodził, że władza wykonawcza mająca pod swojemi rozkazami 60,000 wojsk linjowych, przychylną gwardję narodową i gwardję ruchomą, z mocnym parkiem artylerji, może śmiało stawiać czoło anarchistom, chcącym głosiwać za Doktorem *Raspail*.—Dnia 12 b. m. jak już donieśliśmy, X. *Sibour* Arcy-Biskup Paryzki, odbył ingres do Kościoła Metropolitalnego. Całe Duchowienstwo stolicy, świeckie i zakonne, wszystkie seminarja, bractwa i mnóstwo osób wszelkiego stanu, zebrało się na tę uroczystość. U podwoi Kościoła, dostoj-

ny Arcy-Pasterz powitany został mową, przez Xię *Jaquet* pierwszego Oficjała Jeneralnego, Dziekana i Archi-Dyakona Kapituły Metropolitalnej. Na jego słowa odpowiedział X. *Sibour*, że starać się będzie godnie zastąpić swego poprzednika. Następnie Arcy-Pasterz przprowadzonym został przed Ołtarz Wielki, a po krótkiej modlitwie, miał z katedry naukę do obecnych, o obowiązkach Pasterza względem swojej trzody, i tej, względem Pasterza swojego. Po powrocie do Ołtarza, Arcy-Pasterz przyjmował akt uszanowania od całego Duchowienstwa, które przystępując parami, całowało jego pierścień i odbierało błogosławieństwo. Następnie dostojny Prałat zaintonował Nieszpory do uroczystości Sgo Dyoniziego Patrona *Paryża*, którego święto nazajutrz przypadało, a po ukonczeniu takowych, udzielił Pasterskie błogosławieństwo. Arcy-Biskup *Chalcedoński* i Nominat Biskup diecezji *Digne*, znajdowali się na tych obrzędach. Po odśpiewaniu *Te Deum*, Duchowienstwo odprowadziło processjonalnie Arcy-Biskupa, a lud mnogi garnał się w okół niego po błogosławieństwo.—W *Strasburgu* wznoszonym jest pomnik z powodu 200ej rocznicy połączenia *Alzacji* z *Francyą*. Takież pomniki wzniesione będą w *Kolmarze* i w *Mulhouse*.—Po uroczystościach w *Lille*, 5 do 600 gwardzistów narodowych paryzkich, udało się spacerem do *Braxelli*, zwiedzając po drodze *Antwerpję*, *Gandawę*, *Bruges*, *Ostendę* i *Mechlin*. Minister spraw wewn: w *Belgji*, dozwolił im przejeżdżki bezpłatnej na kolejach żelaznych tego kraju. Z *Antwerpji* podróżni udali się do *Rotterdamu*, a z tamąd chcieli jeszcze zwiedzić *Amsterdam* i *Hage*, ale brak paszportów zmusił ich do powrotu. Wszędzie, tak jak kilkanaście dni temu w *Londynie*, mundur gwardzistów narodowych francuzkich, ciekawość publiczności wzbudzał.

Hiszpanja.—*Kabrera* zawiązawszy stosunki z Agentami karlistowskimi w *Nawarze*, wezwał Jenerała *Elio*, aby wtargnął do tej prowincji, przyrzekając połowę kredytu 12 miljonów realów niedawno mu nadesłanych. *Elio* przyrzekł w przeciagu 14stu dni dostać się do *Nawarry*.

Niemcy.—Akredytowany przy władzy centralnej niemieckiej Poseł Stanów Zjedn: P. *Donelson*, po pożegnawczem posłuchaniu mianem u Arcy-Xcia Zawiadowcy 16go b. m., wyjechał z powrotem na swoje urzędowanie do *Berlina*. W *Frankforcie n. M.* zastępuje go Konsul amerykański w Elektorstwie Heskiem, P. *Graebe*.—20go b. m. spuszczone z warsztatów w *Szczecinie* zbudowane dla rządu pruskiego łodzie kanonjerskie nr 2, 3 i 4; wkrótce przybędą jeszcze dwa takie statki.—Arcy-Xię *Stefan* po krótkim pobycie w *Frankforcie n. M.*, miał wyjechać do *Londynu*.—Xię *Reus Schleiz Henryk LXII*, ogłosił, iż w skutek zrzeczenia się rządów Xcia *Henryka LXXII*go, objął rządy Xięstw *Lobenstein*, *Ebersdorff*, oraz *Gery* i

Saalburg, których podział istniał od lat 200. — Minister *Rzeszy von Schmerling* ogłosił, że z dniem 20tym b. m. zniesiony został stan oblężenia *Frankfortu n. M.* — **W. Xię Meklmburgsko-Szweryński** zwołał Zgromadzenie ustawodawcze do *Szwerynu* na 31 b. m. — Do 23go b. m. zach: w *Berlinie* na cholereę osób 2284, um: 1448, wyzdr: 624.

Włochy. — Załoga piemoncka przybyła przed kilką tygodniami do *Pisy* i *Lukki*, doznała uprzejmego przyjęcia ze strony mieszkańców. W *Xięstwie Lukki* głoszą, że były *Xiążę* wróci jako *Xiążę* panujący, i że *Xztwo* powiększone zostanie posiadłościami: *Pescia, Lunigiana, Massa* i *Carrara*; za to *Toskanja* wynagrodzoną zostanie częścią *Sardynji*, a *Sardynja* *Xięstwem Parma*.

Rozmaitości. — I w *Wrocławiu* 18go bieżącego miesiąca obserwowano piękną zorzę północną. — Doktor *Wright*, podróżujący w *Kurdystanie*, wspomina w swoich listach o pewnym rodzaju dębów tamże rosnących, których liście tak obficie pokryte są substancją słodką i pożywną, że mieszkańcy zbierając taką w lecie, przez całą zimę w miejsce cukru używają. Substancję tę *Kurdowie* nazywają *Gezza, Syryjczycy* zaś *Manna*. — Według wychodzącego w *Parryżu* *Journal des Tailleurs*, znajduje się w tejże stolicy do 20,000 osób zajmujących się krawiectwem. — W pewnej Restauracji na drzwiach była przybita karta: *Proszę drzwi zamykać*. Jakiś dziwaczny Jegomość wszedł i nie zamknął, a gdy markier grzecznie mu przypomniał o tem, rzekł: »To zamknij sam, i podaj w rachunku ile się za to należy.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Burg Tadeusz Kap: z Grójca; Berends Teod: Urzęd: z Ostrowia; Czaplicki Piotr Oby: z Krepicy; Dziewulski Alex: Oby: z Grójca; Drzierzbiński Eusta: Oby: z Pomarzan; Górski Józef Oby: z Szwarocina; Kłauborowski Fran: Oby: z Lublina; Korytko Julian Urzędnik z Radomia; Rijas Ign: Rupp: z Krakowa; Lerowski Leon Rupp: z Rawy; Nowowiejski Maciej Oby: z Strzyżewa; Osterloff Karol Oby: z Miedziszyna; Orłowski Fran: Dok: z Rossji; Pstrokoński Ferd: Obyw: z Rosoczyna; Stokowski Marcin Oby: z Częstoniewa; Talma Fran: Oby: z Szczytka; Tomicka Helena Oby: z Kożuszek; Wąsowicz Eusta: Oby: z Oxy; Wyszyński Fran: Oby: z Czerska. (G. P.)

DONIESIENIA.

W dniu 10 z. m. przechodząc ulicą Elektoralną i Senatorską, zgubiony został RWIT tymczasowy Kasy Banku Polskiego, na ulokowany kapitał Rsr. 59, w dniu 18/30 Sierpnia r. b. wydany. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 112, na ręce Rządcey domu, za nagrodą.

Do głównego Składu przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477 w domu Boka, nadszedł transport **KAWJORU** Astrachańskiego świeżego, zupełnie mało-solonego, z fiaturu Braci Sapożnikow; oraz spodziewane są w tych dniach **WINOGRONA** Astrachańskie. — A. *hucharkin*.

W Guber: Lubelskiej Pow: Bialskim, Okr: Losieckim, w Folwarku Rudnik, są **RONIE** na sprzedaż przez licytację, sztuk 35, kłaczce matki, Ogierzy stanowne, Ogierki od roku do 4ch, kłaczki od roku do 4ch, a to z przyczyny zwinięcia Stada. Licytacja rozpocznie się dnia 31 Października r. b.

Dnia 15 b. m. (w Niedzielę), w przechodzie z ulicy *Marowieckiej, Sto-krzyżką, do Kościoła Sgo Krzyża*, zgubiono **ROLCZYK** złoty z korałem. Uczeń Znalazca raczy zwrócić za nagrodą, do Rządcey domu Nr 1346 B. przy ulicy *Mazowieckiej*.

Kto by sobie życzył umieścić na Dobrach nie obciążonych długami, **SUMME** Zł. 60,000, na hipotekę w Pow: *Olkuskim Gub: Radomskiej*; zechce zgłosić się (bez pośrednictwa Faktorów), do *W. Przybyłko*, w domu *W. Karola Malca* pod Nr 378 przy ulicy *Krak-Przedm: zamieszkałego*, gdzie o warunkach bliższą otrzyma wiadomość.

KARETA angielska, mało używana, prawie nowa, mogąca służyć do miasta i do podróży, z pięknymi oknami lustrowymi etc., jest do sprzedania za cenę stale ostateczną **Złp. 1,600**. Można ją widzieć w wozniakch Banku Polskiego.

Nadszedł transport **36 KONI** z Stada *JW. Czackiego*. Stoją przy ulicy *Nalewki* pod Nr 2255, w domu *Charczewskiego*.

ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER

na *Solcu* pod *Nrem 2913 A.*

Obniżenie cen **MAK** pszennych i żytnich w tutejszym *Młynie Parowym* wyrabianych, ogłaszamy jak następuje:

MAKI PSZENNE		MAKI ŻYTNIE	
Nr 0. sto funtow <i>Złp. 21.</i>	Nr 0. sto funtow <i>Złp. 15.</i>		
Nr 1. ditto „ 19.	Nr 1. ditto „ 13.		
Nr 2. ditto „ 18.	Nr 2. ditto „ 11.		
Nr 3. ditto „ 17.	Nr 3. ditto „ 10.		
Nr 4. ditto „ 7.	Nr 4. ditto „ 6.		
Nr 5. ditto „ 4.	Nr 5. ditto „ 6.		
Otręby pszenne „ 4.	Otręby ditto „ 6.		

Po powyższych cenach, tak Skład sprzedaży przy *Młynie Parowym*, jako też Składy przy ulicy *Trębackiej* pod Nr 638, i za *Żelazną Bramą* w domu *Irzemińskiego* pod Nr 956, od dnia dzisiejszego *Maki* sprzedają. — *Warszawa* d. 24 Października 1848 r. — Dyrektor Zakładów, *Laessig*.

Dnia 25 b. m. przechodząc ulicą *Oria, Leszno, Żabia*, przez *Ogród* i *plac Saski*, oraz *Krak-Przedm.*, zgubiona została **BABELKA** złota, w środku mająca oprawę koralową, z wyciskiem popiersia kobiety, a nieco wyżej koralowe oczko. Sumienny Znalazca raczy takąową oddać przy ulicy *Orlej* pod Nr 801, wchodząc w bramę po prawej stronie, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie.

Potrzebne jest **MIESZKANIE** od 1go Stycznia lub 1go Kwietnia, składać się mające z 7m lub 8m Pokoi. Przedpokoj, Izby dla sług, *Kuchni* angielskiej; oprócz tego potrzebne są: *Stajnia* na 4ry konie, *Wozownia*, Skład na drzewo, Skład na siano, *Piwnica* i *Góra*. Zamiast jednego mogą być dwa *Mieszkania* w jednym domu, po 4ry Pokoje z stosownymi przynależnościami. Adressa przyjmują się w *Sklepie Obuwia* *Pani Zarownieckiej*, na *Krakowskiem Przedmieściu*, w domu pod *Nrem 384*.

U *Karola Winiwicza Patrona*, w *Warszawie* pod Nr 306 zamieszkałego, znajduje się **SUMMA** około 40,000 *złp.*, do wypożyczenia na *Dobra Ziemskie*, pod jurysdykcją *Trybunału Warszawskiego* w *Warszawie*, będące.

W tych dniach zginął **PUDEL** biały, mający uszy żółtawe. Kto by o takowym dał znać lub odprowadził do domu *Bednarskiego*, na 2gie piętro od frontu, przy ulicy *Bednarskiej*, otrzyma przyzwoitą nagrodę, prócz wdzięczności.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 11.
TEATR WIELKI Jutro, *Bakt*.....